

# ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## УКАЗ

от 08.08.2016 № 421

г. Ярославль

О внесении изменений в  
указ Губернатора области  
от 17.07.2013 № 371

В связи с изменением состава Правительства области, наименований и структуры органов исполнительной власти области, создающих службы по планированию и проведению эвакуационных мероприятий, а также с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора области от 17.07.2013 № 371 «Об эвакуационной комиссии Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу после слов «3 сентября 2011 года,» дополнить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 3 октября 1998 г. № 1149 "О порядке отнесения территорий к группам по гражданской обороне",».

1.2. В пункте 4 фамилию и инициалы «Костина В.Г.» заменить словами «, курирующего вопросы информатизации.».

1.3. В Положении об эвакуационной комиссии Ярославской области, утвержденном указом:

1.3.1. В абзаце втором раздела 1 слово «Губернатора» заменить словами «Председателя Правительства».

1.3.2. В абзаце пятом пункта 2.3 раздела 2 слово «агентством» заменить словом «департаментом».

1.3.3. Из пункта 5.1 раздела 5 абзацы шестой и седьмой исключить.

1.3.4. В разделе 6:

- в абзаце первом слова «загородная зона» в соответствующих падежах заменить словами «безопасные районы» в соответствующих падежах;

- в абзаце десятом слово «Правительство» заменить словами «департамент региональной безопасности».

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Временно  
исполняющий обязанности  
Губернатора области

Д.Ю. Миронов